
D.A. 387 

 

                                                            REPUBBLICA  ITALIANA 

                                                  
                                                 REGIONE SICILIANA 

                          ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

                                                              L’ASSESSORE 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la legge regionale n. 98 del 6.05.1981, e successive modifiche e integrazioni, norme per 

l’istituzione in Sicilia di parchi e Riserve Naturali; 

VISTA la legge regionale n. 14 del 9 agosto 1988, recante norme per l’istituzione in Sicilia di 

parchi e Riserve Naturali; 

VISTO il D.P.R.S. n. 37 del 17 marzo 1987 istitutivo del Parco Naturale Regionale dell’Etna e del 

relativo Ente gestore denominato “Parco dell’Etna”; 

VISTA la Legge Regionale 11 maggio 1993, n. 15 e successive modifiche ed integrazioni ed in 

particolare l'art. 9, commi 1 e 5, concernente la nomina dei componenti dei collegi dei revisori dei 

conti e dei collegi sindacali di competenza della Regione; 

VISTO l'Albo dei dipendenti regionali e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 

2000, n. 10 e s.m.i. in possesso dei requisiti per la nomina e/o designazione negli organi di controllo 

interno degli Enti ed Aziende regionali, ivi comprese quelle del Sistema sanitario regionale" 

(pubblicato il 30/08/2016); 

VISTO il D.A. dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente n. 114/Gab del 20 luglio 2011 con il 

quale ai sensi dell’art. 9, comma 13 della L.R. 14/88 il Collegio dei Revisori   degli Enti Parco resta 

in carica per 5 anni e quello attuale è già scaduto in data 19 luglio 2016 ed occorre pertanto 

provvedere al suo rinnovo; 

VISTA la nota prot. n. 25855 del 20.04.2016 con la quale il Servizio IV del Dipartimento Ambiente 

notificava la comunicazione da parte del Parco dell’Etna prot. n. 1808/2016 del 04.04.2016 della 

scadenza del Collegio dei Revisori; 

VISTA la nota n. 4923 del 19 luglio 2016  con la quale l’Assessore del Territorio e dell’ Ambiente 

chiede di fornire la designazione del componente del Collegio dei Revisori di pertinenza 

dell’Assessorato all’Economia; 

VISTA la nota n. 7913 del 12 ottobre 2016  con la quale l’Assessore del Territorio e dell’ Ambiente 

sollecita  la designazione del componente del Collegio dei Revisori di pertinenza dell’Assessorato 

all’Economia; 

VISTA la nota di designazione da parte dell’Assessore al Territorio e Ambiente n. 7442/gab.  della 

Dott.ssa Maria Rita Puleo  del  27 ottobre 2016; 

VISTA la nota di designazione da parte dell’Assessore al Territorio e Ambiente n. 7443/gab.       

del 27 ottobre 2016  con la quale si individua il Dott. Vincenzo Randazzo; 

VISTA la nota di designazione da parte dell’Assessore al Territorio e Ambiente n. 7441/gab. del 27 

ottobre 2016 con la quale si individua la Dott.ssa Giuseppa D’Amico; 

VISTE le note di accettazione dell’incarico da parte dei designati; 

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate dalla Segreteria Tecnica dell’Ufficio di diretta 

collaborazione dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente, dalla documentazione trasmessa in 

duplice copia dai soggetti designati non sono emerse cause di incompatibilità ed inconferibilità 

previste dal D.Lgs. n. 29/2013; 



CONSIDERATO che i suddetti designati sono in possesso dei requisiti per la designazione negli 

organi di controllo interno degli Enti ed Aziende regionali poiché iscritti all’albo dei dipendenti 

regionali  in servizio presso l’Amministrazione regionale (art. 9, comma 5, L.R. n. 15/1993); 

CONSIDERATO che nei quarantacinque giorni successivi alla naturale scadenza del Collegio non 

si è completato l’iter per il rinnovo e che nei successivi trenta giorni l'amministrazione vigilante 

deve provvedere  alla costituzione del Collegio straordinario, come previsto dal comma 2 dell'art. 

19 del citato D. Lgs. n. 123/2011;  

VISTO il comma 2 dell’art. 19 del D. Lgs. 30 giugno 2011, n. 123, in materia di nomina in via 

straordinaria dei collegi dei revisori e sindacali; 

CONSIDERATA l’urgenza di dotare l’Ente Parco dell’Etna dell’Organo di Controllo al fine di 

garantire la continuità amministrativo-contabile; 

RITENUTO di dovere procedere alla costituzione del Collegio straordinario dei revisori dei conti 

del Parco dell’Etna, nominando tre dipendenti in servizio, in possesso dei requisiti previsti, come di 

seguito individuati: 

• Dott.ssa Maria Rita Puleo, Funzionario Direttivo dell’Assessorato dell’Economia- 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione – Inquadrata 

presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente con funzioni di 

componente del Collegio straordinario; 

• Dott. Vincenzo Randazzo, Istruttore direttivo con ruolo di consegnatario dell’Assessorato 

del Turismo con funzioni di  Presidente del Collegio straordinario 

• Dott.ssa Giuseppa D’Amico, Funzionario direttivo dell’Assessorato dell’Economia- 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione – Servizio 

Vigilanza con funzioni di componente del Collegio straordinario; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla nomina del Collegio Straordinario dei Revisori dei 

Conti dell’Ente Parco dell’Etna;            

                                                                    DECRETA 

                                                                       ART.1 

Per i motivi in premessa specificati che fanno parte integrante del presente decreto ed ai sensi del 

comma 2 dell'art. 19 del Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, è costituito il Collegio 

straordinario dei Revisori dei Conti dell’Ente Parco dell’Etna così composto: 

• Dott. Vincenzo Randazzo  - presidente 

• Dott.ssa Maria Rita Puleo - componente 

• Dott.ssa Giuseppa D’Amico - componente 

                                                                      ART. 2 

Al Collegio straordinario dei Revisori dei conti nominato con il presente decreto spettano i 

medesimi compensi stabiliti per i componenti del Collegio dei revisori dei conti ordinario dell’Ente.  

                                                                     ART. 3 

Il collegio straordinario dei revisori dei conti nominato ai sensi del comma 2 dell'art. 19 del Decreto 

Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, cesserà le proprie funzioni all’atto della nomina del nuovo 

Collegio.  

                                                                      ART. 4 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, nonché sul sito 

internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della Legge Regionale 12 agosto 

2014, n. 21. 

Palermo, 02.11.2016 

 

                                                                                                           FIRMATO 

                                                                                                      L’ASSESSORE 

                                                                                                     ( Maurizio Croce) 


